Ζ'. Ἦν γὰρ, φησὶν, ἄνθρωπος ἐν Ἱερουσαλήμ,
ᾧ ὄνομα Συμῶν· καὶ ὁ ἄνθρωπος οὗτος δίκαιος,
καὶ Πνεῦμα ἄγιον ἦν ἐν αὐτῷ (4). Καὶ ἦν αὐτῷ
κεχρηματισμένος ὑπὸ τοῦ Πνεύματος τοῦ ἁγίου,
μὴ ἰδεῖν θάνατον, πρὶν ἢ ἰδεῖν τὸν Χριστὸν Κυ-
ρίου. Καὶ ἦλθεν ἐν τῷ Πνεύματι εἰς τὸ ἱερόν. Καὶ
ἐν τῷ στεναγαγεῖν τοὺς γονεῖς τοῦ παιδίου Ἰησοῦν,
τοῦ ποιῆσαι αὐτοὺς κατὰ τὸ εἰρημῶνον τοῦ νό-
μου περὶ αὐτοῦ, καὶ αὐτὸς ὁ Συμῶν ἐδέξατο αὐ-
τὸν εἰς τὰς ἀγκάλας αὐτοῦ, καὶ ἠλόγησε τὸν
θεόν, καὶ εἶπε· Νῦν ἀπολύεις τὸν δοῦλόν σου,
ἀδικία, κατὰ τὸ ρῆμά σου, ἐν εἰρήνῃ· ὅτι εἰδὼν
οἱ ὀφθαλμοί μου τὸ σωτήριόν σου, ὃ ἠκολούθησας
κατὰ πρόσωπον πάντων τῶν αἰῶν, φῶς εἰς ἀπο-
κάλυψιν ἁπάντων, καὶ δέξαι λαὸν σου Ἰσραὴλ. —

A stens. Ipse holocaustum, et 364 gladius Spiritus. Ipse pastor, et agnus ipse; idem sacrificus, et sacrificatus ipse; ipse qui offertur, et ipse qui hostiam suscipit. Lex ipse, et idem nunc factus sub lege. 27.

VI. Agedum vero, quæ ad præsentem diem spectant ex sacris Evangelii audiamus. Ait enim de Christo admirabilis Lucas: Postquam impleti sunt dies purgationis eorum secundum legem Moysi, adduxerunt Jesum in Hierusalem, ut sisterent eum Domino, sicut scriptum est in lege Domini: Quoniam omne masculinum adaperiens vulvam, sanctum Domino vocabitur. Samuel quidem et Isaac, una cum Jacob, Joseph, aliisque qui ex sterilibus præter spem editi sunt, et infecundas matrum vulvas aperuerunt, sancti Domino sunt vocati. Christus vero, qui, ut pote unius ac solius uigena, solus ex sola virgine natus est, nec virginales portas aperuit; nec Sanctus Dominus, sed Sanctus sanctorum et Dominus dominorum, et Deus deorum, et primogenitorum primogenitus, et principum princeps, et regnantium rex, cum vocabitur, tum credetur et adorabitur, nuncque a Symeone in templo prædicabitur.

VII. Erat enim, ait [Scriptura], homo Hierosolymis, cui nomen Symeon: et homo iste justus, et Spiritus sanctus erat in eo. Et responsum acceperat a Spiritu sancto, non visurum se mortem, priusquam videret Christum Domini. Et venit in Spiritu in templum. Et cum inducerent puerum Jesum parentes, ut facerent secundum legis consuetudinem pro eo, ipse quoque Symeon accepit eum in ulnas suas, et benedixit Deum, ac dixit: Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum, in pace: quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum, lumen ad revelationem gentium, et gloriam plebis tue Israel. — Quis loquetur potentias Domini, auditus faciet omnes laudes ejus? Qui tellurem universam pugillo continet, ulnis senis

27 Gen. xxii, 6, 7, 9, 10, 13. 28 Ephes. vi, 17. 29 Apoc. xix, 16. 30 Psal. cv, 2. 31 Isa. xl, 12.

(1) Τὰ περὶ. Editi, τῶν περὶ. Secuti sumus scripturam codd. Reg. 2, Colb. et Coisl. utriusque. Regius 1 et Sifanus neutrum habent. In citato Luca testimonio, Colb. addit post ὅτι, καὶ ἐγένετο. Omnes mss. et editi codices habent, καθαρισμοῦ αὐτῶν, ut passim legere Latini et Græci Patres, quamvis in nostris Græcis exemplaribus habeatur, καθαρισμοῦ αὐτῆς. Scripturam illam supponit auctor noster, cum scribit num. præced. αὐτῶν προσφερόμενον καὶ ἀγνιζόμενον. Paulo post, loco εἰς Ἱερουσαλήμ, Regii ambo, Colb. et Coisl. ferunt, ut apud Lucam, εἰς Ἱερουσαλήμ. Post παραστήσαι addidimus, αὐτῶν, ex Reg. 1, Bodl. et Sifano, quamvis apud Lucam non habeatur. Post verba, ἐν τῷ νόμῳ Κυρίου, habetur in Coisl. 2, plus quam duarum paginarum additamentum: quod cum hujus orationis stylo et elegantia plane alienum sit, ne ad calcem quidem exscribendum duxi.

(2) Ἐκ στεριώσεως. Reg. 1, et Colb., ἐκ στεριᾶς, ex sterili. Sifanus, ἐκ στεριῶν, ex sterilibus feminis.

32 Galat. iv, 4 33 Pan. ix, 24; 1 Tim. vi, 15.

D Infra, post μητέρων, loco ἁγίου. Colb. habet, ἄγιον, sanctum. Legendum ἄγιος suadent sequentia. Verba, Παρθένου τεχθεὶς, desunt in Reg. 1, Colb. et Bodl.

(3) Ὁ μόνος ἐκ μόνης, etc. Imitari videtur Naz.orat. 36, pag. 590, μονογενῆς δὲ, ὅτι μόνος, ἐκ μόνου, καὶ μόνον, καὶ μονοτρόπως· et orat. 23, p. 421, μόνος καὶ μόνου, καὶ μόνως, καὶ μόνον. Infra, post ὅτι ἄγιος, addit Reg. cod., μόνον, non sanctus solum Domino, etc.

(4) Ἐν αὐτῷ. Reg. 1, Colb. et Bodl., ἐν αὐτῷ. Lucas, ἐν αὐτῷ. Loco πρὶν ἢ ἰδεῖν, Reg. 1, Sifanus, et Colb., πρὶν ἰδῆν. Reg. 2, et Coisl., πρὶν ἰδεῖν. Lucas et Cyrillus cat. 17, num. 4, πρὶν ἢ ἰδῆν. Sequentia verba sic habentur in Reg. 1, et Colb., ἦλθεν ἐν τῷ ἱερῷ ἐν τῷ (deest τῷ, Colb.) Πνεύματι. Bodl., ἦλθεν τῷ ἱερῷ ἐν Πνεύματι. Infra, vox ὁ Συμῶν ante ἐδέξατο non habetur in Coisl., sicut omittitur in sacro textu. Mox, pro αὐτῶν habetur αὐτὸ ἐν Evangelio. Loco εἰς τὰς ἀγκάλας, Reg. 1, Colb. et Bodl. habent, ἐν ταῖς ἀγκάλας.

capitur, portaturque is, qui omnia fert verbo potestatis suae **.

ἔχον (1) τὴν γῆν πᾶσαν δραχλ, ἀγκάλαις προσθύτου ῥήματι τῆς δυνάμεως αὐτοῦ.

VIII. Exsultat Adam per Symeonem, Christum alloquens in hac verba: *Nunc dimittis seruum tuum, Domine, secundum verbum tuum, in pace.* Nunc absolutis me æternis **365** vinculis; nunc a corruptione me absolvis; nunc a morte expedis; nunc a tristitia liberas, tu Filius ac Deus meus. Quem in templo Symeon ulnis accipiens, novumque susceptæ carnis mysterium genitibus omnibus ac Judæis annuntians, exsultat et gesticit; atque contenta allisonaque voce clamans de ipso dicit: *Iste est, qui est, et qui olim erat, ac semper Patri præsens adest: consubstantialis, ejusdem throni et gloriæ participes, eadem potentia, pari virtute, omnipotens, sine initio, increatus, immutabilis, incircumscribitus, invisibilis, ineffabilis, incomprehensibilis, incontractabilis, cogitatu major, nullis conjecturis æstimandus.*

IX. Hic est paternæ gloriæ splendor **; hic character [et norma] constitutionis rerum omnium. Hic lumini lumen e paterno sinu oriens; hic Deus deorum **, qui ex Deo Deus agnoscitur. Hic fons vitæ **, ex fonte, Patris videlicet vita, progrediens; hic fluvius Dei ex divina abyso procedens **, nec vero ab ea separatus. Hic thesaurus paternæ bonitatis ac perennis felicitatis. Hic vitæ aqua **, quæ etiam mundo vitam largitur. Hic est radius ille increatus, qui ex sole luci anteriore nascitur, nec ab eo dividitur.

** Hebr. 1, 3. ** *ibid.* ** Psal. LXXIII, 5. ** Psal. XXXV, 10. ** Psal. XLV, 3; LXIV, 10. ** Joan. IV, 14.

(1) Ὁ κατέχων. Reg. uterque et Coisl., ὅτι ὁ κατέχων. Colb., ὁ γὰρ κατέχων. In iisd. et Bodd. deest, πᾶσαν.

(2) Ἐν εἰρήνῃ. Præpositionem *en* addidimus ex Coisl. 2, et loco superiore, ubi integrum evangelistæ textum describit. Paulo post, ex Coisl. scripsimus, με τῆς λύπης, ut in præcedentibus, με τῆς φθορᾶς, με τὸ θανάτου, loco μου τὴν λύπην. Mox, pro ἐμῶς υἱός, Bodd. et Colb. habent, ἐμὸς Κύριος, meus Dominus; quam lectionem magis probat Millesius, cui non assentior; nam gaudet hic auctor antithesibus, quæ Filii Dei humilitatem cum magnitudine comparant: hic autem præclara reperitur, ut idem sit Adami filius, et ejusdem Deus.

(3) Πᾶσι τοῖς ἔθνεσι. Bodd. et Sifan., omisso πᾶσι, sic habent, τοῖς ἔθνεσιν ἐδήλωσεν· ita ut, καὶ Ἰουδαίους εὐαγγελισάμενος; alteram phrasim incipiat, nexum cum verbis sequentibus, σκισθῆ, etc. Sifanus etiam sic scribit omisso καὶ; Ἰουδαίους γὰρ εὐαγγελισάμενος, etc.

(4) Πατrodύραμος. Id verbum addidi ex codd. Regis duobus, Coisl. utroque, Colb., Bodd. et ed. Sifani. Nam auctor videtur omnia ejus generis composita, quæ in Christum cadere poterant, hoc loco aservare voluisse. Coisl. tamen uterque omittit, ἰσοδύναμος.

(5) Χαρακτήρ τῆς πάντων συστάσεως. Ita lego ex cod. Coisl. utroque. Verba, τῆς πάντων συστάσεως, desunt in cod. Colb. Edii vero inter χαρακτήρ et τῆς πάντων intersertam habet vocem τῆς

Α *Τῆς λαλήσει τὰς ἐνοστασίας τοῦ Κυρίου, ἀκουστάς ποιήσει πάσαι τὰς ἀνάσεις αὐτοῦ; Ὁ κατέχων· καὶ βαστάζεται; ὁ φέρων τὰ πάντα τῷ*

H. Ἀγαλλιᾶσθε ὁ Ἀδάμ, διὰ Συμεὼν πρὸς Χριστὸν λέγων· *Nūn ἀπολύεις τὸν δοῦλόν σου, Δέσποτα, κατὰ τὸ ῥῆμά σου. ἐν εἰρήνῃ* (2)· νῦν ἀπολύεις με τὸν αἰώνων δεσμῶν· νῦν ἀπολύεις με τῆς φθορᾶς· νῦν ἀπολύεις με τὸν θάνατόν· νῦν ἀπολύεις με τῆς λύπης, ὁ ἐμὸς Υἱὸς καὶ Θεός. Ὅν ἐν τῷ ναφ Συμεὼν ἐναγκαλιζόμενος, καὶ τὸ ξέρον τῆς οἰκονομίας μυστήριον πᾶσι τοῖς ἔθνεσι (3) καὶ Ἰουδαίους εὐαγγελισζόμενος, σκισθῆ καὶ ἀγαλλισθῆ καὶ λαμπρῶ, καὶ διαπρῶσιψ φωνῆ περὶ αὐτοῦ ἀνακίραγε, λέγων· Οὗτός ἐστιν ὁ ὢν, καὶ πρῶν, καὶ ἀεὶ τῷ Πατρὶ συμπαρὸν ὁμοούσιος, ὁμοθρόνος, ὁμοδόξος, ὁμοδύναμος, ἰσοδύναμος, παντοδύναμος (4), ἀναρχος, ἀκτίστος, ἀναλλοίωτος, ἀπερίγραπτος, ἀόρατος, ἀρρήτος, ἀκατάληπτος, ἀψηλάφητος, ἀκατανόητος, ἀπέκμηρτος.